
UCHWAŁA NR VIII/48/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i określenia granic obwodów szkolnych od 
dnia 1 września 2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2019r., 
poz. 506) i art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Żarów, a także 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych przez Gminę Żarów i inne organy, na okres od dnia 1 września 
2019 r.:

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy  innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły od 
dnia 1 września 2019 r.  

1. Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy 
w Żarowie

Żarów, ul. 1 Maja 2,  ul. Ogrodowa 1,
ul. Piastowska 10

a) miasto Żarów,
b) wsie: Bożanów, Kalno, 
Kruków, Łażany, Mielęcin, 
Mikoszowa, Pyszczyn, 
Przyłęgów, Wierzbna 
i Zastruże,
c) przysiółek: Kalno - 
Wostówka

2. Szkoła Podstawowa 
im. UNICEF 
w Imbramowicach

Imbramowice, ul. Żarowska 45 a) wsie: Buków, Gołaszyce, 
Imbramowice 
Marcinowiczki, Pożarzysko, 
Siedlimowice,Tarnawa

3. Szkoła Podstawowa 
im. Anny Jenke  
w Mrowinach

Mrowiny, ul. Wojska Polskiego 43 wieś Mrowiny

4. Szkoła Podstawowa 
im. Astrid Lindgren 
w Zastrużu 
prowadzona przez 
Stowarzyszenie „Nasze 
Dzieci-Wspólna 
Szkoła”

Zastruże 19A -

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/141/2012 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 1 marca 2012r. w sprawie sieci 
publicznych szkół podstawowych i gimnazjum w gminie Żarów oraz ustalenia granic ich obwodów oraz Uchwała 
Nr XXXIV/265/2017 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 16 marca 2017r. w sprawie dostosowania sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego - w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych.

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez  umieszczenie na tablicach informacyjnych 
publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1, oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żarowie.  

Id: 7E9C1BFE-5A7C-4A97-8D59-C825D47E5953. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 7E9C1BFE-5A7C-4A97-8D59-C825D47E5953. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r., poz. 996 z późn.
zm.), Rada gminy (...) ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także
określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na
obszarze gminy (...). W przypadku publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez inne organy, określenie
granic ich obwodów następuje w uzgodnieniu z tymi organami. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu
w wojewódzkim dzienniku urzędowym".

Uchwała podjęta na podstawie art. 210 - ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r., poz. 60 z późn. zm.), w zakresie dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych
szkół podstawowych prowadzonych przez gminę i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych
związane z wprowadzaniem reformy dotyczącej zmian w strukturze szkół, traci moc z dniem 31 sierpnia 2019 r.
O utracie mocy uchwał mówi art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe,
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2245).

Ustalone w uchwale granice obwodów publicznych szkół podstawowych mające siedzibę na obszarze gminy
Żarów zostały określone w uzgodnieniu ze Stowarzyszeniem „Nasze Dzieci - Wspólna Szkoła" w Zastrużu
prowadzącym Szkołę Podstawową im. Astrid Lindgren w Zastrużu.

Rada Miejska w Żarowie wzięła pod uwagę zapisy ustawy mówiące o dążeniu do tego, aby szkoły podstawowe
były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej, funkcjonującymi w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji.

Uchwała otrzymała pozytywną opinie Kuratora Oświaty we Wrocławiu.

Sporządziła:

Katarzyna Janik

Kierownik Referatu Organizacyjnego

Id: 7E9C1BFE-5A7C-4A97-8D59-C825D47E5953. Podpisany Strona 1




